
اخبار كشور

درگذشت یک بازیگر و لزوم نظارت بر 
پروتکل های بهداشتی در تولید فیلم و سریال

درگذشت یک بازیگر بر اثر ابتلا به ویروس کرونا که گفته می شود در سر صحنه 
تولید یک سریال به این ویروس مبتلا شده، بار دیگر زنگ خطر را درباره جدی 
گرفتن رعایت پروتکل های بهداشتی در تولیدات سینمایی و تلویزیونی به صدا درآورد.
روزنامه کیهان پیش از این نسبت به خطرات شایع در صحنه تولید فیلم ها و 
سریال ها در دوران بیداد کرونا هشدار داده بود، اما درگذشت کریم اکبری مبارکه، 
از بازیگران بی حاشیه سینما و تلویزیون، بار دیگر لزوم نظارت جدی تر بر رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی در محل تصویربرداری این گونه پروژه ها را مورد تاکید 

قرار داد. 
پیش از این نیز برخی از بازیگران، مثل مهران رجبی، لاله اسکندری و... در 
هنگام حضور در صحنه تصویربرداری آثار سینمایی و تلویزیونی به ویروس کرونا 
مبتلا شده بودند و کریم اکبری مبارکه نیز قربانی ضعف نظارت بر رعایت نکات 
بهداشتی در این گونه تولیدات شد. خانواده مرحوم اکبری مبارکه روز گذشته در 
حاشیه تشییع پیکر این بازیگر نسبت به عدم رعایت دستورالعمل های بهداشتی در 
صحنه سریالی که این بازیگر در آن حضور داشت و منجر به ابتلا به کرونا و فوت 

وی شد، معترض بودند. 
 این اتفاق باید مدنظر رئیس سازمان سینمایی و همچنین مدیران صدا و سیما 
قرار بگیرد تا نظارت لازم برای اجرای دستورالعمل های بهداشتی در پروژه های تولید 
آثار سینمایی و تلویزیونی صورت بگیرد؛ در غیراین صورت باز هم باید انتظار قربانی 

شدن بازیگران و عوامل تولید این آثار را داشته باشیم.  
نیکول کیدمن:

به فرزندانم اجازه حضور در اینستاگرام را نمی دهم
یک بازیگر مشهور آمریکایی گفت که به فرزندانش اجازه فعالیت در اینستاگرام 

را نمی دهد.
مجله آمریکایی پیپل که در زمینه اخبار سلبریتی ها فعال است، نوشت: نیکول 
کیدمن بازیگر مشهور ۵۳ ساله  هالیوود که دو فرزند دختر ۱۲ و ۹ ساله دارد در 
گفت وگو با یک برنامه تلویزیوني در مورد حضور و فعالیت دخترانش در اینستاگرام 
و شبکه هاي اجتماعي توضیح داد. او گفت: من در حوزه تکنولوژي وارد نیستم و 
نظارت بر این برنامه ها براي من بسیار سخت است و اجازه نمي دهم دو دخترم در 

اینستاگرام باشند. 
او در سال ۲۰۱۹ نیز گفته بود که فرزندانش تلفن همراه ندارند و اجازه نمي دهم 

که اینستاگرام داشته باشند.
اتحادیه تهیه کنندگان

 از خانه سینما جدا می شود
رئیس جامعه صنفی تهیه کنندگان از جدایی قریب الوقوع اتحادیه تهیه کنندگان 
از خانه سینما خبر داد و گفت: ما مخالف حضور اتحادیه تهیه کنندگان در خانه سینما 

هستیم و شک نکنید جدایی اتحادیه تهیه کنندگان به زودی اتفاق خواهد افتاد. 
افزایش انتقادات از عملکرد مدیران خانه سینما این روزها به بخش های مختلف 
جامعه سینمایی کشور گسترش یافته است؛ حتی برخی از حامیان سابق خانه سینما 
نیز این روزها به مخالفان این تشکیلات تبدیل شده اند؛ ازجمله کیوان کثیریان، رئیس 
پیشین انجمن منتقدان خانه سینما و نویسنده رسانه های زنجیره ای که به تازگی با 
انتشار یادداشتی در فضای مجازی، به انتقاد از هیئت مدیره خانه سینما پرداخت. 
وی به طور غیرمستقیم، این هیئت مدیره را به بی توجهی نسبت به مسائل صنفی 
اهالی سینما در شرایط سخت کرونا و رئیس بازی متهم کرد. حالا اما رئیس صنف 

تهیه کنندگان سینما نیز از جدایی این صنف از خانه سینما خبر داده است!
سید ضیا هاشمی  رئیس جامعه صنفی تهیه کنندگان در برنامه تلویزیونی »افق 
سینما« که روز جمعه ۹ آبان روی آنتن شبکه افق رفت، ابتدا به انتقاد از عملکرد 
ضعیف دولت روحانی در عرصه سینما پرداخت و گفت: ما در دولت آقای روحانی 
هیچ برنامه مدونی درخصوص فرهنگ و سینما مخصوصاًً تلاشی در جهت ساخت آثار 
استراتژیک ندیدیم. آقای انتظامی  مسئول سازمان سینمایی شناختی از سینما ندارد 
و در مسند سینمای کشور نشسته است و هیچ کمکی به سینما نکردند. البته ما در 

سال آخر تمام دولت ها شاهد این از هم گسستگی بودیم. 
وی از جدایی قریب الوقوع اتحادیه تهیه کنندگان از خانه سینما خبر داد و بیان 
کرد: ما مخالف حضور اتحادیه تهیه کنندگان در خانه سینما هستیم و این موضوع 
به صورت جدی در حال پیگیری است و شک نکنید به زودی این اتفاق خواهد افتاد. 
ضمن اینکه پس از خروج سینماداران، پخش کنندگان نیز باید از صنوف خانه سینما 
خارج شوند و اساساً هر کس که نقش کارفرمایی در سینما را دارد نباید در صنوف 

خانه سینما باشد. این اتفاق به معنی دخالت در امور صنفی خانه سینما است. 
هاشمی  در ادامه ضمن انتقاد از عملکرد صنفی خانه سینما اظهار داشت: خانه 
سینما باید وظایف اصلی خود را انجام دهد. در ایام کرونایی وظیفه این نهاد صنفی 
بسیار اهمیت دارد و خانه سینما بیشتر از اینکه درگیر تولید برخی فیلم ها شود باید 
به وضعیت رفاهی، بیکاری و بیمه اهالی سینما رسیدگی کند. ما به عنوان اتحادیه 

تهیه کنندگان نیز وظیفه رسیدگی به سینما داریم. 
انتشار یک کتاب درباره جهادگری که

می خواست گمنام بماند
کتاب »آقا صادق« روایتی از زندگی جهادگر شهید سید محمدصادق دشتی 

راهی بازار نشر شد.
کتاب »آقا صادق« با تحقیق و تدوین محمدرضا حسینی و به همت انتشارات 

»راه یار« منتشر شده است.
بنابراین گزارش، شهید دشتی از دوران کودکی، با وجود سن کم به گروه 
مخالفان رژیم شاهنشاهي پیوست و فعالیت هاي سیاسي مذهبي خود را از دوران 
کودکی شروع کرد و چند روزی هم در بازداشت ساواک بود. بعد از پیروزی انقلاب 
اسلامی، براي محرومیت زدایي از سیستان و بلوچستان راهي این استان شد و در 
کنار فعالیت در کمیته کشاورزي به کارهاي فرهنگي و تدریس در مدرسه راهنمایي 

نیز پرداخت.
شهید دشتی در اسفند سال ۱۳6۰ در قالب گروه جهاد سازندگی شیراز به آبادان 
رفت تا آن طور که در وصیت نامه اش گفته »در دریاي بیکران ایثار، گمنام بجنگد و 
گمنام بمیرد.« علی رغم حضور کوتاهش در واحد مهندسی  رزمی  جهاد به دلیل لیاقت 

و توانایي هایش، فرمانده مقر پشتیباني جهاد سازندگی شد.
احداث خاکریز، سنگر، سکوی توپ و تانک، انواع پل های شناور، جاده های 
عملیاتی، دکل های دیده بانی و سایر خدمات مهندسی در کنار جمع آوری کمک های 
مردمی از روستاها و شهرها و ارسال آنها به جبهه برای استفاده رزمنده ها از جمله 
فعالیت های شهید دشتی در مدت حضورش در جبهه های جنگ است. فرمانده ای که 
مانند بسیجي معمولي لباس مي پوشید، رفتار مي کرد، بیل و کلنگ دست مي گرفت و 
نگهباني مي داد. تا اینکه در ۲۳ مهر سال ۱۳64پس از ساختن سکوي  تانک زیر دید 

و تیر مستقیم دشمن، بر اثر اصابت  ترکش به شهادت رسید.
بر اساس این گزارش، در این کتاب، از تولد تا شهادت شهید دشتی توسط یک 
یا چند راوی روایت شده است؛ از پدر، مادر و برادران شهید گرفته تا همرزمانش در 
جبهه های جنگ تحمیلی. در واقع، یک سوم اول کتاب، روایت اتفاقات دوران کودکی 
شهید از جمله شرایط زندگی و جابه جایی های مکرر به واسطه شغل پدر، زلزله مهیب 
قیر و کارزین، حضور در مبارزات منتهی به پیروزی انقلاب و بازداشت چند روزه اش 
توسط ساواک است. دیگر بخش های کتاب نیز به نحوه آشنایی و ورود او به جهاد 

سازندگی و از طریق جهاد به جنگ، می پردازد.
»جُرم بزرگ«

در فضای مجازی به جریان افتاد
 پس از حمایت رئیس جمهور فرانسه از توهین به پیامبر اعظم)ص(؛ پویش »جُرم 
بزرگ« ویژه عموم مردم و با گستره بیشتری بار دیگر در فضای مجازی به جریان 

افتاد.
مهدی محمدی رئیس فرهنگ سرای رسانه از راه اندازی دوباره پویش »جرم 
بزرگ« خبر داد و گفت: فرهنگ سرای رسانه در نخستین روزهای توهین دوباره 
نشریه شارلی ابدو به ساحت پیامبر)ص(، پویش »جُرم بزرگ« را برای محکوم کردن 
این اهانت توسط اهالی فرهنگ و رسانه راه اندازی کرد. پویشی که با استقبال خوبی 
از سوی اهالی فرهنگ و رسانه روبه رو شد و صدها چهره رسانه ای و فرهنگی به آن 

پیوستند.
وی افزود: این پویش پس از حمایت رئیس جمهور فرانسه از این »جرم بزرگ« 
بار دیگر به جریان افتاد و این بار از عموم مردم دعوت می کند که با انتشار پستی 
مشترک در صفحات شخصی خود در فضای مجازی، انزجار خود از تکرار توهین 
نشریه فرانسوی زبان »شارلی ابدو« و حمایت رئیس جمهور فرانسه از این جرم بزرگ 

را به نمایش بگذارند.

ولایتی:
رئیس جمهور فرانسه

دنباله روی صهیونیست ها ست
مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی در امور بین الملل گفت: 
هتک حرمت پیامبر)ص( در فرانسه حاکی از سقوط دیپلماسی 

در این کشور اروپایی است. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم ، علی اکبر ولایتی در ارتباط 
ویدئویی آیین ملی نکوداشت چهل و یکمین سالگرد شهادت 
آیت الله قاضی طباطبایی در تبریز اظهار داشت: فرانسه، دیگر آن 
کشور سابق نیست که رؤسای جمهورش نقش مهم در جهان 
و متانت و ادب داشتند، بلکه رئیس جمهور کنونی دنباله روی 
صهیونیست ها ست و این کار ها را برای خوش خدمتی به اسرائیل 

غاصب انجام می دهد.
وی افزود: چنین رفتار هایی باعث شده است  امانوئل مکرون منفور 
جهان اسلام شود و اگر به این رویه ضد اسلامی اش ادامه دهد، جهان 
اسلام فرانسه و رئیس جمهورش را سر جای خودش می نشاند چرا 

که مسلمانان مقابل این اهانت خواهند ایستاد.
مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی در امور بین الملل در بخش 
دیگری از سخنانش با تأکید بر نقش آذربایجان شرقی در تاریخ ایران 
گفت: آذربایجان نقش مهمی در تاریخ و بازتعریف ایران و تثبیت 

مرز های کشور در طول تاریخ بسیار مهم کشورمان دارد.
وی با ابراز اینکه هیچ بخشی از ایران در طول تاریخ به اندازه  
آذربایجان در معرض آسیب همسایه ها نبود، تصریح کرد: 
آذربایجانی ها در زمان حمله مغول ها، عثمانی و حضور فرقه های ناباب 
دست نشانده مثل دموکرات، نقش مهمی در حفاظت از اسلام ایفا 
کردند و در انقلاب های مشروطه و انقلاب اسلامی، پرچمدار بودند 

و علمای آذربایجان در این بین نقش مهمی داشتند.
ولایتی خاطرنشان کرد: شهدا و علمای آذربایجان مانند علامه 
طباطبایی، شهید قاضی و شهید آیت الله سید اسدالله مدنی نقش 
مهمی در پیشتازی آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران در ترویج 
تشیع داشتند و شهید باکری و دیگر شهدای این خطه در دفاع از 

انقلاب و کشور پیشقدم بودند.
وی در ادامه با اشاره به درگیری های اخیر ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان گفت: امیدواریم که هرچه زودتر آنچه فتنه گران بین المللی 
در منطقه قفقاز جنوبی ایجاد کرده و موجب شهادت بسیاری از 
مردم جمهوری آذربایجان و کشته شدن تعداد زیادی از طرف دیگر 

شده اند، باطل شود.
مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل تصریح کرد: 
امیدواریم با راه حلی سیاسی دست کسانی که بیرون از منطقه 
نقش مهمی در فتنه انگیزی دارند، کوتاه شود و طرف ها به صلح 
برسند، راه حل اساسی این است که مناطق اشغال شده تخلیه  و 
مردم آذربایجان به مرزهاشان مسلط شوند، ارمنستان هم باید در 

این خصوص تلاش کند.
وی ادامه داد: این منطقه، محل همزیستی گرجی ها، ارمنی ها و 
آذری ها است، هویت مشترک و محوریت تشیع ما را به هم پیوند 
می دهد و این پیوند ابدی است و امیدواریم این جنگ هرچه زودتر 

تمام شود.
فرمانده ارتش:

قدرت های خارجی
عامل بحران های منطقه هستند

فرمانده کل ارتش با اشاره به شرایط کنونی منطقه، گفت: 
بخش اعظم بحران ها در جهان اسلام، ناشی از نقش آفرینی 

قدرت های خارجی است.
امیر سرلشکر موسوی در سی و چهارمین کنفرانس بین المللی 
وحدت اسلامی در »وبینار مبانی و چالش های دینی و معنوی در 
مواجهه با بلایا و مصائب« گفت: با توجه به راهبردهای قدرت های 
استکباری و سیاست های نادرست برخی از کشورهای اسلامی امروز 
جهان اسلام با بحران های جدی مواجه شده است؛ فلسطین، یمن، 
لبنان، سوریه، عراق، افغانستان و مناطق کشمیر و قفقاز با ناآرامی 

و خشونت دست و پنجه نرم می کنند.
سرلشکر موسوی ادامه داد: قدرت های شیطانی بخشی از 
سرزمین اسلام را با ایادی صهیونیست خود اشغال نموده است و 
فجیع ترین جنایات را علیه این سرزمین های اسلام انجام می دهند.
وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران که کانون الهام 
بخش و محور مقاومت در برابر دشمن است با فشارهای سیاسی، 
تهدیدات نظامی، تحریم های ظالمانه اقتصادی مورد هجوم همه 
جانبه دشمن قرار گرفته است و گوشه ای دیگر از پهنه اسلام را 
به دلیل همجواری با دشمن صهیونیستی با دخالت های سیاسی 

و امنیتی دچار ناآرامی و آشوب نموده اند.
فرمانده کل ارتش گفت: بخش اعظم عوامل شکل گیری این 
بحران ها ناشی از نقش آفرینی قدرت های خارجی است که اساساً 
گسترش انوار روشنگر اسلام را برنمی تابد متاسفانه بعضی از عوامل 
نیز ناشی از سیاست ها و رفتارهای واگرایانه در داخل جهان اسلام 

است که به دور از عقلانیت و مبانی دینی است.
سرلشکر موسوی اظهار داشت: یکی از مهمترین علل وجود 
بحران های فعلی در دنیای اسلام فقدان همگرایی انسجام و ضعف 
حرکت به سمت تقریب مذاهب اسلامی و عدم توجه کافی به 
وحدت و همبستگی مسلمانان است از این رو وحدت و همگرایی 

در جهان اسلام امروز بیش از هرزمان دیگری ضروری است.
وی افزود: باتوجه به راهبرد اسلام هراسی که در دهه های 
گذشته از سوی دشمنان برای ضربه زدن به اسلام و مسلمانان 
دنبال شده امروز با شیوع ویروس کرونا دشمن در سایه افراط 
گونه رسانه ای و شیطانی خود تلاش می کند اسلام را ناکار آمد 
و مسلمانان را ناتوان در مدیریت بحران نشان دهند از این رو 
شرایط فعلی جدیت و اهتمام همه کشورهای اسلامی را می طلبد 
تا با تلاش و تمرکز بر وحدت و همبستگی جدی اسلام در برابر 

دشمنان دفاع کنند.
فرمانده کل ارتش در پایان راهبردهایی به این شرح  ارائه 
کرد: ۱- تبیین و تشریح آموزه های دین مبین اسلام توسط علما 
و اندیشمندان جهان اسلام در قالب همکاری های مشترک در 
خصوص اهمیت و قداست کمک به هم نوعان و درمان بیماران.۲- 
تبادل دانش و تجربیات موجود درباره مهار و مدیریت بحران کرونا 
بین کشورهای اسلامی از طریق ایجاد بانک اطلاعاتی ویژه مشترک. 
۳- تشکیل صندوق بین المللی اسلامی برای کمک دولت های 
اسلامی برای مردم مسلمان در کشورهای نیازمند. 4- تاسیس 
نهاد بین المللی اسلامی برای جمع آوری و توزیع کمک های مردمی 
در کشورهای اسلامی. ۵- گسترش همکاری های فنی و تخصصی 
نهادهای امدادی و هلال احمر کشورهای اسلامی در قالب سازمان 

همکاری اسلامی و یا یک نهاد جدید کارآمد.

شهید مدافع حرم، محمودرضا بیضائی، با اشاره به 
پوستر شهید همت گفته بود: »وصیت من این است« 
و روی پوستر نوشته بود: »با خدای خود عهد بسته ام 
تا آخرین قطره خونم در راه حفظ و حراست از این انقلاب 

الهی یک آن آرام و قرار نگیرم«.

هدیه به خوانندگان

تعامل بر اساس مصالح
نه بر اساس تمایلات

امام علی)ع(: »آگاه باشید! اگر دعوت شما را بپذیرم، 
بر اساس آنچه که می دانم با شما رفتار می کنم و به گفتار 
این و آن و سرزنش سرزنش کنندگان گوش فرا نمی دهم.«
نهج البلاغه، خطبه 92

صفحه 3
یک شنبه ۱۱ آبان ۱399 
۱۵ ربیع الاول ۱۴۴2 - شماره 22۵99

اخبار ادبی و هنری

رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا:

مردم اگر دستورالعمل های بهداشتی را عمل نکنند 
در مقابله با كرونا موفق نخواهیم شد

پای درس علی)ع(

رئیس جمهور اعلام کرد که با تصویب ستاد 
ملی مبارزه با کرونا از روز چهارشنبه به مدت 10 
روز محدودیت های تازه ای در مراکز 25 استان و 

46 شهرستان کشور اعمال خواهد شد.
حجت الاسلام روحانی دیروز شنبه در جلسه ستاد 
ملی مبارزه با کرونا گفت: در چارچوب این محدودیت، 
تمام آن فعالیت های اصطلاحا ۳ و 4 که عمدتاً به 
فعالیت های آموزشی و تجمع در مناسبت های مختلف 
مربوط می شود، تا روز جمعه آتی یعنی برای ۱۰ روز 

ممنوع می شود.
رئیس جمهور اظهار داشت: محدودیت هایی هم 
که پیش از این برای 4۳ شهرستان تصویب شده بود، 

در این جلسه تمدید گردید.
وی در بخش دیگری از سخنان خود در جلسه 
ستاد ملی کرونا با تبریک ایام مبارک ولادت 
پیامبر)ص( و حضرت امام صادق)ع( و هفته وحدت، 
از مقام معظم رهبری به خاطر بیانات راهنما و 
راهگشایشان در جلسه هفته گذشته ستاد ملی 

کرونا قدردانی کرد.
 روحانی در ادامه با بیان اینکه برای موفقیت در 
مقابله با ویروس کرونا همه باید به وظایف مشخص 
خود عمل کنیم، گفت: دولت و بخش های مختلف 
آن در این زمینه وظایفی به عهده دارند. مجموعه 
بهداشت و درمان و کادر درمانی و پرستاری نیز 
که در خط مقدم مقابله با این بیماری هستند، 

وظایف مشخصی برعهده  دارند و همچنین مردم 
نیز باید با همه توان به صحنه بیایند و با رعایت 
کامل دستورالعمل های بهداشتی کمک کنند که 
در این مسیر موفق شویم در غیراین صورت موفق 

نخواهیم بود.
رئیس جمهور با بیان اینکه تولیدکنندگان نیز در 
تأمین نیازمندی های ضروری جامعه به وظایف خود 
عمل می کنند، گفت: تأمین کنندگان منابع مالی برای 
اداره کشور و تأمین سلامت نیز در این راه به وظیفه 

خود عمل می کنند.
روحانی در ادامه به تشکیل قرارگاه عملیاتی ستاد 
ملی مبارزه با کرونا برای پیگیری دقیق اجرای کامل 
مصوبات ستاد  اشاره و گفت: ستاد ملی کرونا از ابتدای 
تأسیس مصوبات بسیاری در مسیر مقابله با بیماری 
کووید۱۹ داشته است اما سؤال این است که آیا این 
مصوبات به صورت کامل اجرا می شود یا اینکه آیا با 
متخلفین از مصوبات، برخورد قانونی و جدی صورت 
می گیرد یا اینکه مبتلایان حتماً قرنطینه می شوند 

و شرایط قرنطینه کامل را رعایت می کنند یا نه؟ 
همه اینها مواردی است که در قرارگاه عملیاتی مورد 

بررسی و نظارت دقیق قرار خواهد گرفت.
رئیس جمهور با بیان اینکه به غیر از انضباط و 
مسئولیت اجتماعی که اهمیت بالایی دارد، اعمال 
حاکمیت هم باید مورد توجه جدی قرار گیرد، گفت: 
مصوبات و مقررات وضع شده در ستاد ملی کرونا باید 

به صورت دقیق اجرا و پیاده شود.
روحانی در ادامه موضوع برخورد قاطع با تخلفات 
در مراسم ها همچون عروسی، عزا و برگزاری 
اجتماعات را مورد تأکید قرار داد و گفت: در موضوعات 
اجتماعی اجرای دقیق پروتکل های بهداشتی باید 
در دستور کار باشد و با متخلفین برخورد قاطع 

صورت گیرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه زنجیره اطلاعات مربوط 
به این بیماری و مبتلایان باید تکمیل شود، گفت: در 
این زمینه رهگیری دقیق لازم است که با همکاری 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با وزارت بهداشت 

این اقدام صورت می گیرد.
روحانی در ادامه با بیان اینکه در مورد کمک به 
مبتلایان به ویروس کرونا در یک منطقه یا محله 
نیاز به »دستورالعمل محله« داریم، اظهار داشت: 
در اینجا نقش مهم بسیج محله ها مشخص می شود 
که با کمک آنها می توان به حل مشکلات و نیازهای 

مبتلایان ویروس در محله کمک کرد.

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور 
بین الملل گفت: پاسخ به  ترور سردار سلیمانی 
قطعاً و بدون تردید، خروج آمریکایی ها از 
منطقه خواهد بود که در آینده نه چندان 
دور این اتفاق خواهد افتاد و جهانیان شاهد 

این مسئله خواهند بود.
حسین امیرعبداللهیان در اولین نشست خبری 
ستاد برگزاری سالگرد سپهبد شهید حاج قاسم 
سلیمانی که در باغ موزه دفاع مقدس برگزار شد، 
گفت: در هفته های نزدیک به  ترور سردار سلیمانی 
در فرودگاه بین المللی بغداد هستیم که این  ترور 
با دستور مستقیم رئیس جمهور آمریکا به عنوان 
 تروریست شماره یک در جهان انجام شد و در 
این حادثه سردار سلیمانی و همراهان شان به 

شهادت رسیدند.
به گزارش مهر، دستیار ویژه رئیس مجلس 
در امور بین الملل بیان داشت: از ماه ها قبل 
دوستداران سردار سلیمانی از داخل ایران، منطقه 
و حتی در آمریکای لاتین و داخل آمریکا و اروپا 
مرتب ایده های مردمی خود برای گرامیداشت یاد و 
خاطره سردار سلیمانی و اولین سالگرد او را دنبال 
کردند و در نتیجه مسئولان در جمهوری اسلامی 
ایران بر آن شدند برای آنکه یک گرامیداشت 
درخور شخصیت والای سردار سلیمانی برگزار شود، 
ستادی به این منظور شکل گیرد که این کنفرانس 
خبری اولین برنامه در این راستا است و در مراحل 

مختلف اطلاع رسانی خواهد شد.
وی با بیان اینکه توجه به ابعاد متنوع 
شخصیتی سردار سلیمانی مهم است، افزود: سردار 
سلیمانی یک فرد نبود، سردار سلیمانی یک سردار 
و یک ژنرال نظامی به تنهایی نبود. شخصیت 
سردار سلیمانی یک مکتبی را ایجاد کرد که 
در راستای مکتب اسلام ناب پیامبر عظیم الشأن 
اسلام و در راستای اندیشه های بنیانگذار جمهوری 
اسلامی ایران و در راستای دیدگاه های ناب و 
ارزشمند مقام معظم رهبری بود و از آن به عنوان 

مکتب سلیمانی یاد می شود.
امیرعبداللهیان گفت: در هفته های اول شهادت 
سردار سلیمانی، فقط در ایالات متحده آمریکا در 
۵۱ نقطه مراسم های خودجوش مردمی برگزار شد 

و امسال ستاد با درخواست های بیشتری از سراسر 
جهان برای گرامیداشت برنامه در این خصوص 

مواجه است.
دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل 
اظهار داشت: از برنامه های اولیه ای که ستاد در 
نظر دارد که برای اولین سالگرد انجام شود، این 
است که فیلم مستندی از ۱4 روز آخر زندگی 
افتخارآفرین سردار سلیمانی در ایام سالگرد او 
به نمایش خواهد آمد و از برخی از آثار سردار 

سلیمانی به صورت مکتوب رونمایی خواهد شد.
وی بیان داشت: فراموش نمی کنم که یک بار 
در یک جلسه او ]سردار سلیمانی[  اشاره کرد که 
ده ها دفتر صدبرگ مملو از همه مطالب و جلسات 
من و خاطراتی که در دوران کاری خودم تا به 

امروز دارم، است.
امیرعبداللهیان گفت: بخش های قابل انتشار 
این خاطرات ان شاءالله در اولین سالگرد شهادت 
وی منتشر خواهد شد؛ همچنین طراحی برای 
اهدای جایزه بین المللی سردار سلیمانی انجام 

شده است.
دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل 
بیان داشت: برگزاری کنگره علمی  در بررسی 
ابعاد شخصیتی سردار سلیمانی و مکتب سلیمانی 
از دیگر برنامه هایی است که همزمان با اولین 

سالگرد، مورد توجه ستاد برگزاری مراسم سالگرد 
و همچنین بنیاد سلیمانی قرار دارد.

وی تصریح کرد: در بعد بین المللی، در بعُد 
حقوقی و در بعد سیاسی، اولاً بحث انتقام سردار 
سلیمانی هنوز موضوع اصلی و اساسی جمهوری 

اسلامی ایران است.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه این یکی از 
موضوعاتی است که از سراسر دنیا در این ماه های 
گذشته از جمهوری اسلامی ایران مطالبه می کنند، 
افزود: بنده در یکی از برنامه ها عرض کردم که 
در حادثه اقدام  تروریستی  ترامپ، رئیس جمهور 
جنایتکار آمریکا، پمپئو، وزیر دفاع و مقاماتی که 
جزو عاملین حمله  تروریستی به سردار سلیمانی 
و ابومهدی المهندس و همراهانشان بودند، دو 

اتفاق افتاد.
دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل 
گفت: اتفاق اول این بود که خودروی سردار 
سلیمانی و همراهانش مورد اصابت قرار گرفت 
و اتفاق دوم نیز این بود که سردار سلیمانی و 
همراهانش در این حادثه  تروریستی در فرودگاه 
بین المللی بغداد به عنوان میهمان رسمی  دولت 

وقت عراق به شهادت رسیدند.
وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران پاسخ 
و انتقام خودروی منهدم شده سردار سلیمانی را 

با پرتاب ۱۳ موشک بالستیک نقطه زن به پایگاه 
استراتژیک آمریکایی در منطقه »عین الاسد« عراق 
داد اما پاسخ به  ترور سردار سلیمانی قطعاً و بدون 
 تردید، خروج آمریکایی ها از منطقه خواهد بود که 
در آینده نه چندان دور این اتفاق خواهد افتاد و 

جهانیان شاهد این مسئله خواهند بود.
امیرعبداللهیان اظهار داشت: اینکه چه میزان 
از این برنامه های مراسم سالگرد شهادت حاج 
قاسم سلیمانی را می توان حضوری و با رعایت 
پروتکل های بهداشتی انجام داد و چند درصد از 
برنامه ها به صورت فضای مجازی برگزار خواهد 
شد، اجازه دهید که متناسب با شرایط ستاد 
مبارزه با کرونا در هفته های آینده اطلاع رسانی 

دقیق کنیم.
دستیار ویژه رئیس مجلس در امور 
بین الملل درباره آخرین وضعیت پرونده محاکمه  
 تروریست هایی که در شهادت حاج قاسم سلیمانی 
نقش داشتند، گفت: درباره دادگاه ویژه سردار 
سلیمانی، ریاست قوه قضائیه از روزهای آغازین 
 ترور، دادگاه خاصی را مأمور این قضیه کرد که 

این دادگاه می توانست به دو شکل عمل کند.
وی اظهار داشت: فرض اول این بود که به 
سرعت یک رای را صادر کنند و فرض دوم این 
بود که پرونده کاملًاً تکمیل شود به طوری که 
در سطح بین المللی و محاکم جهانی قابل دفاع 
و ارائه باشد. برای همین بازپرس این دادگاه در 
سفرهای متعدد به عراق و محل وقوع این حادثه  
 تروریستی تمام مستندات اصلی را جمع آوری 
کرده و دستگاه های ذی ربط قضایی، امنیتی و 
سیاسی عراق کمک شایان و قابل توجهی را در 
این موضوع داشتند. امیرعبداللهیان تأکید کرد: 
بسیار امیدوار هستیم که در آستانه نخستین 
سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی و همراهانش 
شاهد صدور یک رای قضایی قوی تأثیرگذار و 
قابل پیگیری باشیم و این موضوعی است که 
به صورت هفتگی مدنظر رئیس قوه قضائیه قرار 
دارد و تاکنون جلسات مختلف و پیگیری های 
گوناگون انجام شده است، حتی در بحث اینکه 
آیا جاسوسانی می توانستند در این حادثه نقش 

داشته باشند هم بررسی می شود.

امیرعبداللهیان در نشست خبری:

جهانیان در آینده نه چندان دور شاهد خروج آمریکایی ها از منطقه خواهند بود

اقشار مختلف مردم شیراز در واکنش 
به اهانت نشریه فرانسوی به مقدسات 
اسلام و پیامبر عظیم الشان حضرت محمد 
مصطفی)ص( در مسجد جامع شهدا این 
شهر تجمع کردند و اعتراض خود را در 

این خصوص فریاد زدند. 
به گزارش ایرنا، نماینده ولی فقیه و جمعی 
از مسئولان استان  فارس نیز همگام با مردم 

در این آیین شرکت کردند.
رئیس مدرسه علمیه منصوریه شیراز، در 
اجتماع مردمی که در محکومیت این اقدام 
نابخردانه گرد هم آمده بودند، گفت: تلاش 
دشمنان اسلام پیوسته برای خاموش کردن 

نور خداوند است.
حجت الاسلام علیرضا حدائق، افزود: 
هیچکدام از پیامبران الهی در تاریخ به اندازه 
حضرت محمد)ص( مورد بی حرمتی قرار نگرفته 
است و بی شک توهین به پیامبر)ص( دلیل بر 

حقانیت پیروان رسول خدا است.
وی ادامه داد: اگرچه کافران در صدد فتنه 

برانگیزی هستند و شیطنت دشمنان تنها 
مربوط به دیروز و امروز نبوده بلکه فردا نیز 
وجود خواهد داشت، اما این هشداری است 
که مسلمانان آگاه باشند، چرا که دشمن در 

صدد تخریب است.
رئیس مدرسه علمیه منصوریه شیراز اظهار 
داشت: دشمنان برای تخریب اسلام، داعش 
و وهابیت را پایه گذاری کردند و این همان 

شیطنتی است که در صدد خاموش کردن 
نور الهی است.

وی، یکی از دغدغه های صهیونیست ها 
را افزایش گرایش اروپایی ها به دین اسلام 
دانست و گفت: یکی از دلایل توهین به اسلام 
و مقدسات این دین الهی، زوال مدعیان تمدن 

دروغین امروز است.
حدائق بیان کرد: معنای آزادی بیان، 
هرگز بی بند و باری و توهین نیست اما 
متأسفانه امروز برخی آزادی را با لجام 
گسیختگی تعریف می کنند، در صورتی که این 
 آزادی نیست بلکه اسارت در چنگال شیطان

است.
در ادامه این تجمع، قطعنامه ای در پنج 
بند در محکومیت باز نشر کاریکاتورهای 
به  نسبت  فرانسوی  نشریه  اهانت آمیز 
ساحت پیامبر اسلام و توهین به ارزش های 
دینی قرائت شد که شرکت کنندگان در 
 این اجتماع با فریادهای الله اکبر آن را

تایید کردند.

مردم شیراز اهانت به پیامبر اسلام را محکوم کردند

معاون آموزشی وزیر علوم در خصوص 
آموزش های مجازی و نحوه برگزاری 
امتحانات پایان ترم دانشگاه ها توضیحاتی 

را ارائه کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی 
خاکی صدیق گفت: زیر ساخت های آموزش 
الکترونیکی در کشور نسبت به ترم پیش بهتر 
شده و اساتید آموزش های لازم را دیده اند و 

توانمندسازی در بسیاری از دانشگاه ها انجام شده 
است، اما متاسفانه در ارائه آموزش های مجازی به 
دانشجویان در شرایط شیوع کرونا شکاف زیادی 
بین دانشگاه های خوب و دانشگاه ها و موسسات 

ضعیف تر داریم.
خاکی صدیق افزود: رتبه بندی یا ارزیابی 
دانشگاه ها از نظر ارائه آموزش های مجازی در 
حال انجام است که بر اساس نتایج این ارزیابی ها 

مجوز هایی را برای ارائه دوره های آموزشی خواهیم 
داد. با توجه به شرایط موجود چاره ای جز این 
نداریم که هم اکنون آموزش الکترونیکی را با تمام 
توان پیگیری کنیم، در دوره پسا کرونا آموزش 

ترکیبی را به کار خواهیم برد.
وی درباره نحوه برگزاری آزمون های پایان ترم 
دانشگاه ها گفت: به احتمال بسیار زیاد امتحانات 
همانند ترم گذشته غیر حضوری خواهد بود، اما 

با این تفاوت که این ترم، برنامه هایی در دانشگاه ها 
تدوین شده که ارزیابی از همان هفته های اول 
انجام شود. وضعیت این ترم به این صورت نیست 
که سرنوشت درس را امتحان پایان ترم تعیین 
کند و تعیین نمره به صورت تدریجی خواهد 
بود. امتحان میان ترم، پروژه ها و ارزیابی هایی از 
دانشجو صورت می گیرد که وزن امتحان پایان 

ترم کم شود.

معاون آموزشی وزیر علوم:

امتحانات پایان ترم دانشگاه ها مجازی است
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